SÉRIE  DE  SINTERIZAÇÃO
Forno Tubular Vertical
TC-12NVT/14SVT/16MVT
Forno tubular vertical para processamento de materiais sob vácuo ou atmosfera
protetora. Ideal para pré-cozimento, sinterização, deposição de filmes e pirólise em
altas temperaturas, atendendo pesquisa e produção industrial.

tubo do
forno x
comprimento
da zona de
aquecimento poder
temperatura
máxima
temperatura
de trabalho Termopar
Material
do tubo
do
forno
elemento de
aquecimento
TC-12NVT-40/300 40x300mm 3kW
1200℃ 1100℃ Tipo K tubo de
quartzo
Fio de
resistência de
molibdênio
TC-12NVT-60/300 60x300mm 3kW
TC-12NVT-80/300 80x300mm 5kW
TC-12NVT-100/300 100x300mm 5kW
TC-12NVT-120/300 120x300mm 6kW
TC-12NVT-40/450 40x450mm 3kW
TC-12NVT-60/450 60x450mm 3kW
TC-12NVT-80/450 80x450mm 5kW
TC-12NVT-100/450 100x450mm 5kW
TC-12NVT-120/450 120x450mm 6kW
Changsha Tianchuang Powder Technology Co., Ltd.
modelo
Diâmetro do
tubo do
forno x
comprimento
da zona de
aquecimento poder
temperatura
máxima
temperatura
de trabalho Termopar
Material
do tubo
do
forno
elemento de
aquecimento
TC-14SVT-40/300 40x300mm 4kW
1400℃ 1300℃ Tipo S tubo de
corindo
Haste de
carboneto de
silício
TC-14SVT-60/300 60x300mm 4kW
TC-14SVT-80/300 80x300mm 4kW
TC-14SVT-100/300 100x300mm 6kW
TC-14SVT-120/300 120x300mm 6kW
TC-14SVT-40/450 40x450mm 4kW
TC-14SVT-60/450 60x450mm 4kW
TC-14SVT-80/450 80x450mm 4kW
TC-14SVT-100/450 100x450mm 6kW
TC-14SVT-120/450 120x450mm 6kW
modelo
Diâmetro do
tubo do
forno x
comprimento
da zona de
aquecimento poder
temperatura
máxima
temperatura
de trabalho Termopar
Material
do tubo
do
forno
elemento de
aquecimento
TC-16MVT-40/300 40x300mm 4kW
1600℃ 1500℃ Tipo B tubo de
corindo
Haste de
silício
molibdênio
TC-16MVT-60/300 60x300mm 4kW
TC-16MVT-80/300 80x300mm 4kW
TC-16MVT-100/300 100x300mm 6 kW
TC-16MVT-120/300 120x300mm 6kW
TC-16MVT-40/450 40x450mm 5kW
TC-16MVT-60/450 60x450mm 5kW
TC-16MVT-80/450 80x450mm 5kW
TC-16MVT-100/450 100x450mm 9kW
TC-16MVT-120/450 120x450mm 9kW
Changsha Tianchuang Powder Technology Co., Ltd.
Características do produto